ПРОЕКТ

Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан 07 февраля 2015 года № УП-105 «О Совете при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке»

В целях содействия развитию науки и образования в Республике Татарстан, а также совершенствования государственного управления в этой сфере постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан 07 февраля 2015 года
№ УП-105 «О Совете при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 31.07.2017 № УП-661, от 05.02.2021 № УП-98, от 22.04.2022 № УП-288, от 31.05.2022 № УП-389 и от 09.12.2022 № УП-868) следующие изменения:
а) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
б) в абзаце втором пункта 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
в) в абзаце третьем пункта 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан».

2. Внести в Положение о Совете при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет) следующие изменения:
а) в наименовании Совета:
слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;
в пункте 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в подпункте а) пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;
в подпункте д) пункта 5 слова «Администрации Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце втором пункта 6 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;
в пункте 8 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в пункте 14 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

3. Внести в состав Совета при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет) следующие изменения:
а) в наименовании Совета:
слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
б) наименование должности члена рабочей группы Р.Н.Минниханова изложить в следующей редакции
«Раис Республики Татарстан, председатель Совета»;
в) наименование должности члена рабочей группы А.Х.Гильмутдинова изложить в следующей редакции:
«помощник Раиса Республики Татарстан»;
г) наименование должности члена рабочей группы Ю.М.Казакова изложить в следующей редакции:
«временно исполняющий обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (по согласованию)»;
д) наименование должности члена рабочей группы А.В.Клименко изложить в следующей редакции:
«председатель Научно-технического совета Российского научного фонда (по согласованию)»;
е) наименование должности члена рабочей группы А.А.Сафарова изложить в следующей редакции:
«Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан»;
[bookmark: _GoBack]ж) вывести из состава рабочей группы О.Н.Баклашову;
ввести в состав рабочей группы:
Шамсутдинова Айдара Ильдаровича – директора государственного автономного общеобразовательного учреждения «Полилингвальный комплекс «Адымнар – путь к знаниям и согласию» г.Казани (по согласованию);

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан
Р.Н.Минниханов
Казань, Кремль